
Id: TWGPR­QWTIR­ZATHH­MEHUC­ZQIQA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/90/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9, lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
z 2001 Dz. U. Nr 142, poz.1591 zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 , poz. 327, Nr 138, poz. 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180,poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 
i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777),art. 11 oraz art. 12 ust. 1, pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) oraz art. 17 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, 
Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 
81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Tworzy  się  jednostkę  budżetową  o nazwie  Dom  Pomocy  Społecznej  w Bolesławcu  z siedzibą 

przy ul. Piastów 17. 

§ 2. Nadaje się Statut Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała  podlega  publikacji  na  tablicy  ogłoszeń  Rady  Miasta  Bolesławiec,  Urzędu  Miasta 
Bolesławiec i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek



Id: TWGPR­QWTIR­ZATHH­MEHUC­ZQIQA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie  do  przepisu  zwartego  w art.  18  ust.  2,  pkt  9,  lit.  „h”  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku 
o samorządzie  gminnym  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy  tworzenie,  likwidacja 
i reorganizacja  przedsiębiorstw,  zakładów  i innych  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz 
wyposażania  ich  w majątek.  Na  wniosek  Prezydenta  Miasta  Bolesławiec  Rada  Miasta  Bolesławiec 
podjęła 28 grudnia 2007 roku decyzję o zamiarze utworzenia w Bolesławcu domu pomocy społecznej, co 
znalazło swoje odzwierciedlenie w uchwale budżetowej na 2008 rok,  tym samym rozpoczynając proces 
inwestycyjny  pn.  „Budowa.  Domu  Pomocy  Społecznej  w Bolesławcu”.  Po  przeprowadzeniu  prac 
studyjnych,  projektowych  i budowlanych  został  wybudowany  budynek  przy  ul.  Piastów  17,  w którym 
znajdzie  swoją  siedzibę  Dom  Pomocy  Społecznej  z przeznaczeniem  na  pobyt  sześćdziesięciu  osób 
w podeszłym  wieku.  Konieczność  utworzenia  domu  pomocy  społecznej  w Bolesławcu  nie  budzi 
wątpliwości,  albowiem  w blisko  czterdziestotysięcznym  mieście  brak  jest  dotychczas  instytucji  tego 
rodzaju, ponadto przemawiają za tym wskaźniki demograficzne oraz rzeczywiste potrzeby mieszkańców 
Bolesławca.  Jednocześnie,  w związku  z utworzeniem  Domu  Pomocy  Społecznej  w Bolesławcu, 
konieczne  jest  nadanie  statutu  tej  jednostce,  do  czego  obliguje  przepis  zawarty w art.  12  ust.  2 ustawy 
z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych.  Dom  Pomocy  Społecznej  w Bolesławcu,  jako 
jednostka budżetowa, zgodnie z art. 11 ust.2 ustawy o finansach publicznych, powinien posiadać statut, 
w związku  z tym  konieczne  jest  uregulowanie  przedmiotowej  kwestii  poprzez  nadanie  statutu 
określającego  w szczególności  jej  nazwę  i siedzibę  oraz  przedmiot  działalności.  Podjęcie  uchwały 
w proponowanym  kształcie  spełnia  obowiązek  posiadania  przez  jednostki  budżetowe  statutu  zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Uchwała wywołuje skutki finansowe w 2011 roku w wysokości ok. 
130  000,­  zł.,  z przeznaczeniem  na  wydatki  bieżące  nowej  jednostki.  Wydatki  te  są  niezbędne  do 
poniesienia,  ażeby  doprowadzić  do  uruchomienia  działalności  statutowej  Domu  Pomocy  Społecznej 
w Bolesławcu z dniem 01 stycznia 2012. Dla osiągnięcia  tego celu należy obligatoryjnie przeprowadzić 
rejestrację DPS u Wojewody Dolnośląskiego, którą poprzedzają działania takie jak: nabór i przeszkolenie 
ponad  czterdziestu  pracowników  DPS,  złożenie  wniosków  o nadanie  Regon  i NIP,  założenie  kont 
bankowych,  sporządzenie  i zatwierdzenie  polityki  finansowej,  zakładowego  planu  kont  oraz  instrukcji 
zakładowych, zawarcie umów cywilnoprawnych na dostawy w 2012 roku towarów i usług, poprzedzone 
procedurami  zamówień  publicznych,  nadzorowanie  wyposażania  obiektu,  przejęcie  w zarząd  mienia 
komunalnego  oraz  przygotowanie  naboru  mieszkańców  Domu  Pomocy  Społecznej.  Reasumując,  dla 
uruchomienia  Domu  Pomocy  Społecznej  w Bolesławcu  konieczne  jest  podjęcie  powyższych  działań, 
w tym  nieodzowne  jest  podjęcie  przedmiotowej  uchwały. 
BSz/EN 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/90/11

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik do Uchwały Nr XIII/.../11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

Zalacznik1.doc

